



**Odpowiedzi na zapytania do postępowania prowadzonego w trybie
zapytania ofertowego**

na realizację zamówienia pn.: **Świadczenie usługi dostępu do Systemu Informacji Prawnej dla Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Gdańsku.**

PYTANIA:

1. Czy Zamawiający dopuści ofertę Wykonawcy, którego System zawiera komplet ujednoliconych tekstów aktów prawnych opublikowanych w Monitorze Polskim od 1960 roku oraz komplet tekstów prawnych ocenionych co do obowiązywania od 1918 r.?
 - Według najlepszej wiedzy Wykonawcy jest to wystarczający zakres i spełniający wszelkie oczekiwania użytkowników. Nie istnieje bowiem System posiadający komplet ujednoliconych i ocenionych co do aktualności Aktów Prawnych.
2. Wykonawca zapytuje, czy Zamawiający dopuści System Informacji Prawnej oferujący – zamiast kompletu ujednoliconych tekstów aktów prawnych opublikowanych w Wojewódzkich Dziennikach Urzędowych od 1999 r. – komplet pierwotnych tekstów prawnych opublikowanych w tych dziennikach od 2009 r., wraz z wyborem tekstów ujednoliconych opracowanych przez redakcję, a od 2023 r. komplet ujednoliconych tekstów aktów prawnych?
3. Wykonawca prosi o podanie definicji według jakiej mają być oceniana orzeczenia, ewentualnie prosi o potwierdzenie iż przyjmie ofertę na system, który posiada w swoich zasobach orzecznictwo sądów, administracji, w tym minimum orzeczenia SN, NSA, TK, WSA oraz sądów apelacyjnych, Głównej Komisji Orzekającej w sprawach naruszenia dyscypliny finansów publicznych, RIO, SKO, KIO jednak bez oceny co do ich aktualności? Każdy z tych dokumentów jest aktualny w sprawie. Każdy z użytkowników jest w stanie ocenić samodzielnie przydatność orzeczenia na podstawie metryki i powiązanych aktów prawnych. Orzeczenia w Polskim systemie prawodawczym nie ulegają przedawnieniu, są bowiem zawsze aktualne w sprawie.
4. Zamawiający oczekuje oceny co do aktualności pism urzędowych: ministerstw, naczelnych i centralnych urzędów administracji oraz innych podmiotów administracji publicznej.

Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy Zamawiający dopuszcza odstępstwo od powyższego i dopuści ofertę Wykonawcy, który nie ocenia pism urzędowych co do ich aktualności. Wykonawca posiada bazę pism urzędowych, które podlegają wyszukiwaniu i jednocześnie informuje, że każdy dokument w Systemie jest ważny i aktualny co do stanu prawnego na dzień jego utworzenia. Na każdym etapie użytkownik ma możliwość zweryfikowania, czy powiązany stan prawny przepisu jest aktualny. Dlatego Wykonawca





- zapytuje, czy Zamawiający dopuszcza, by miał możliwość samodzielnego weryfikowania stanu prawnego załączonych pism w Systemie?
5. Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy Zamawiający dopuści ofertę Wykonawcy, którego System w części Szczegółowe wymagania dotyczące modułu zawierającego rozwinięcie z zakresu budownictwa, nie posiada:
- Definicje pojęć – baza terminów występujących w aktach prawnych i praktyce budowlanej,
 - Informatora o normach budowlanych,
 - Stawek i wskaźników?
6. Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy Zamawiający dopuści ofertę Wykonawcy, którego System w części Szczegółowe wymagania dotyczące modułu zawierającego rozwinięcie z zakresu prawa pracy, nie posiada:
- Procedury: system interaktywnych schematów opisujących czynności uczestników postępowań uregulowanych przepisami, praktyczne wskazówki komentujące poszczególne kroki postępowania, ocena co do aktualności procedur i dostęp do archiwalnych wersji procedur?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający podtrzymuje wszystkie wymagania określone w Opisie przedmiotu zamówienia i nie przewiduje możliwości ich zmiany ani odstępstw od wskazanych warunków.

W szczególności Zamawiający nie dopuszcza:

- rezygnacji z wymagania posiadania kompletnych ujednoliconych tekstów aktów prawnych w zakresie określonym w Opisie przedmiotu zamówienia,
- zastąpienia wymaganych ujednoliconych tekstów aktów prawnych wyłącznie tekstami pierwotnymi lub wyborem tekstów ujednoliconych opracowanych przez redakcję Wykonawcy,
- rezygnacji z oceny aktualności orzeczeń, pism urzędowych oraz innych dokumentów wymaganych w Opisie przedmiotu zamówienia,
- ograniczenia funkcjonalności lub zawartości modułów tematycznych, w tym w szczególności modułów obejmujących zagadnienia z zakresu budownictwa oraz prawa pracy, wskazanych w Szczegółowych wymaganiach Opisu przedmiotu zamówienia.

Zamawiający oczekuje, że oferowany System Informacji Prawnej będzie w pełni zgodny z wymaganiami określonymi w Opisie przedmiotu zamówienia, a spełnienie tych wymagań stanowi warunek konieczny uznania oferty za zgodną.

W związku z powyższym Zamawiający nie dopuszcza proponowanych przez Wykonawcę zmian ani odstępstw od treści Opisu przedmiotu zamówienia.



PYTANIE:

Wykonawca pragnie zauważyć, że w treści dokumentacji postępowania nie wskazano precyzyjnie, na jakiej podstawie prawnej dojdzie do wykonania przedmiotu zamówienia. Wykonawca zwraca się zatem z prośbą o wskazanie, czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy na standardowym wzorze umowy / wzorze zamówienia stosowanym powszechnie przez Wykonawcę, z uwzględnieniem postanowień zapytania? Wykonawca sugeruje przy tym zawarcie umowy na przedłożonym przez Wykonawcę wzorze umowy licencyjnej / wzorze zamówienia stosowanym powszechnie przez Wykonawcę (wraz ze standardowymi OWU dotyczącymi udostępnianego oprogramowania) - dokumenty te uwzględniają bowiem specyfikę udostępniania oprogramowania, o którym mowa w zapytaniu.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, że dopuszcza zawarcie umowy na standardowym wzorze umowy /wzorze licencyjnym stosowanym powszechnie przez Wykonawcę, z uwzględnieniem postanowień wynikających z treści zapytania ofertowego.

Jednocześnie Zamawiający zastrzega, iż postanowienia umowy nie mogą pozostawać w sprzeczności z obowiązującymi przepisami prawa oraz warunkami określonymi w zapytaniu ofertowym.


Regionalny Dyrektor
Ochrony Środowiska
w Gdańsku

Anna Tchórzewska

